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ЩО НОВОГО



Виключено можливість безумовної
реєстрації розрахунків коригування,
складених постачальником товарів/
послуг до податкової накладної, що
складена на отримувача – платника
податку, в яких передбачається
зменшення суми компенсації
вартості хоча б одного з товарів/
послуг, його постачальнику.

Передбачено вимогу щодо
зупинення реєстрації податкової
накладної/розрахунку коригування
платника податку, яким подано для
реєстрації ПН та РК в ЄРПН, у разі,
якщо такий платник відповідає хоча
б одному критерію ризиковості
платника податку. 
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Внесено зміни до критеріїв ризиковості
здійснення операцій платниками податку 
на додану вартість.

   Зокрема, виключено норму щодо переважання
в залишку понад 50 % груп товарів (продукції),
визначених ДПС та затверджених відповідним
наказом, оприлюдненим на офіційному вебсайті
ДПС. 
 
   Тепер за першим критерієм (п. 1 додатка № 3
до Порядку №  1165) ДПС перевіряє віртуальні
залишки товарів і, у разі перевищення
реалізованих товарів над залишками у 1,5 рази
має право блокувати реєстрацію ПН.

  Тобто, з урахування змін, податкова служба
буде перевіряти не тільки залишки ризикових, а
й всіх товарів.

Встановлено обов’язок комісій контролюючого
органу приймати рішення про неврахування
таблиці даних платника податку у разі:

 відповідності платника податку критеріям
ризиковості;

 надходження до контролюючого органу
податкової інформації щодо невідповідності
відомостей, зазначених в таблиці даних
платника податку, видам економічної діяльності
відповідно до КВЕД, кодам товарів згідно з
УКТЗЕД та/або кодам послуг згідно з ДКПП, що
постачаються та/або отримуються платником
податку, ввозяться на митну територію України.
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